
 

 

 

 
Decreto n. 983 

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO il D.R. n. 4079 del 18.10.2013 con cui si è p roceduto a 
ricomporre il Consiglio della Facoltà/Scuola di 
Medicina; 

VISTO il D.R. n. 4473 del 22.11.2013 con cui la den ominazione 
della citata Facoltà/Scuola è stata modificata in 
“ Scuola di Medicina ” ;  

VISTO il D.R. n. 942 del 13.03.2014 con cui è stato proclama to 
eletto il sig. Fabio Lopopolo, rappresentante degli  studenti 
nel Consiglio di che trattasi, per lo scorcio del b iennio 
accademico 2012-2014 ; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione 
del Consiglio della Scuola in parola, per la suddet ta 
motivazione; 

D E C R E T A  

Il Consiglio della Scuola di Medicina di questa Uni versità è 
ricomposto come segue: 
 

a)   proff.ri: Michele BATTAGLIA, Giovanni LAPADULA, Ga briella 
SERIO e Maria TROJANO, Direttori rispettivamente de i 
Dipartimenti “dell’Emergenza e dei Trapianti di Org ani 
(DETO) ” , “ Interdisciplinare di Medicina (DIM)”  “ Sci enze 
Biomediche ed Oncologia Umana ”  e “Scienze Mediche d i Base, 
Neuroscienze ed Organi di Senso ” ;  
 

b)   proff.ri: Stefano FAVALE, Carlo SBORGIA, Giuseppe 
PALASCIANO, Vincenzo MEMEO, Tommaso FIORE, Luciano CAVALLO, 
Giuseppe ANGELELLI, Direttori universitari dei Dipa rtimenti 
ad Attività Integrata attivati nella Azienda Ospeda liera 
Policlinico di Bari; 
 

c)  -proff.ri Francesco GIORGINO, Michele DE FAZIO e da lla 
dott.ssa Anna NAPOLI, rappresentanti dei docenti ne lla Giunta 
del Dipartimento “dell’Emergenza e dei Trapianti di  Organi 
(DETO) ” ;  

-proff.ri Roberto CATANESI, Giuseppe RUBINI e dal d ott. 
Francesco RESTA, rappresentanti dei docenti nella G iunta del 
“ Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (DIM)” ;  

-proff.ri Gioacchino ANGARANO, Maria Addolorata MAR IGGIO’ e 
dalla dott.ssa  Achiropita LEPERA, rappresentanti d ei docenti 
nella Giunta del Dipartimento di “Scienze Biomedich e ed 
Oncologia Umana ” ; 

-proff.ri Lucia MARGARI, Isabella Laura SIMONE e da l dott. 
Luigi SBORGIA, rappresentanti dei docenti nella Giu nta del 
Dipartimento di “Scienze Mediche di Base, Neuroscie nze ed 
Organi di Senso ” ; 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

dipartimento RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
settore PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Oggetto: Ricomposizione Consiglio Scuola di Medicina  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

d)   -proff.ri Michele LOIZZI, Roberto CORTELAZZI, Luig i 
Eustacchio SELVAGGI, rappresentanti dei Direttori delle  
Scuole di Specializzazione di area chirurgica ; 

- proff.ri Orlando TODARELLO, Giorgina SPECCHIA, Alfr edo DI 
LEO, Carlo SABBA’, Francesco SILVESTRIS, rappresentanti dei  
Direttori delle  Scuole di Specializzazione di area medica ; 

- proff.ri Leonardo SOLEO, Michele QUARTO, Nicola BRI ENZA, 
rappresentanti dei  Direttori delle  Scuole di Specializzazione 
dell’area servizi clinici ; 
 

e)    tutti i Coordinatori di Corso di studio/classe/interclasse  
dei Dipartimenti afferenti sulle cui attività la 
Facoltà/Scuola esercita il coordinamento (proff.ri Nicola 
BRIENZA, Ettore CICINELLI, Pietro DENTICO, Apolloni a DESIATE, 
Giancarlo DI VELLA, Cinzia Annatea GERMINARIO, Paol o LIVREA, 
Marina MUSTI, Eugenio MAIORANO, Biagio MORETTI, Giu seppe 
SANTORO, Giuseppe SIGNORILE); 
 

f)    proff.ri Giovanni DEFAZIO, Giovanni Battista PERT OSA, 
Emilio JIRILLO, Carmela GIARDINA, Maria Rosaria CAR RATU’, 
rappresentanti dei Coordinatori di Dottorato ; 
 

g)    sigg.ri: Vincenzo VENERITO, Luigi SETTE, Alessand ro 
COLELLA, Francesco LAFORGIA, Nicola MINERVA, Fabio LOPOPOLO, 
Simona Angela FIORE, rappresentanti degli studenti.  

 

Alle riunioni del Consiglio, partecipano con voto c onsultivo, 
quali rappresentanti del personale tecnico-amminist rativo nella 
Giunta di ciascuno dei Dipartimenti che costituisco no la 
Facoltà/Scuola, i Sigg./dott.: 
- Giovanni Pietro CASTRIOTA (Scienze Biomediche ed Oncologia 
Umana) 
- Donato SCARASCIULLO (Dipartimento Interdisciplina re di Medicina) 
- Ernesta GARGANO (Scienze Mediche di Base, Neurosc ienze ed Organi 
di Senso) 
- Tommaso GELAO (dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi). 
 
 
Bari, lì 18.03.2014 
 

f.to IL RETTORE  


